
日 曜日 年齢区分 内容

9 月

10 火 全 リズム遊び

11 水

12 木

13 金

16 月

17 火 全 シール遊び

18 水

19 木

20 金

21 土

23 月

24 火 全 こいのぼり製作

25 水

26 木

27 金

28 土

４月ＡＩＡＩだより

プレイ

※参加費は全て無料です。

プレイ

２０１8年　認定こども園大津保育園　子育て支援センターＡＩＡＩ

　Ｈ30年度のスタートです。どんな遊びが好きかな？こんな事やってみたら楽しいだろうな。今年度もたくさんのお友達
に出会える事を楽しみにしています！！子育て支援センターＡＩＡＩでは、子育てについて話をしたり、子育ての楽しみ
を実感できるような場にしたいと考えています。ぜひ、遊びに来て下さい！！

　☆プレイ…火曜日

　時間：午前１０時から

平成30年度　子育て支援センターＡＩＡＩ

担当保育士：勝村　身江子(かつむら　みえこ)
　　　　　　寺門　延枝(てらかど　のぶえ)

　皆さんの子育てのサポートができるように、精一杯がんば
ります！！たくさんのお友達やママさん達との出会いを楽し
みにしています❤どうぞよろしくお願いします。

プレイ

　☆体験保育…木曜日　０～3歳児対象

・０歳児…平成２９年４月２日以降生まれ
・１歳児…平成２８年４月２日～２９年４月１日生まれ
・２歳児…平成２7年４月２日～２8年４月１日生まれ

　時間：午前９時５0分受付

　＊お子さんと同じ年齢のクラスに入り、
               保育・給食体験が出来ます(予約不要)
　＊５月よりご利用受付けます。

　☆園庭解放…土・日・祝日以外

　時間：午前９時３0分から

　☆室内解放…日・祝日以外

　時間：午前9時30分から

　５月のプレイ予定
     1日　　リズム遊び
　　２日　　端午の節句会
　　８日　　手形アート
　１５日　　触れ合い遊び
　２２日　　のり遊び
　２５日　　誕生日会(園行事１０：００～)
　２９日　　手作り玩具製作

こんな時どうすればいいのかな？
育児相談 ※どちらも祝祭日は除く

・電話・面接(要予約)毎週月～金

(８：３０～１７：００)

・一時預かり保育(要予約)毎週月～金

(８：００～１７：００)

社会福祉法人清和会 大津保育園

ＴＥＬ：0293-46-5811

ＦＡＸ：0293-46-5310
http://www.seiwakai.ed.jp/

●●●清和会ホームページ●●●

ＡＩＡＩで楽しい時間を過ごしていただくために・・・

ＡＩＡＩからの大切なお願いです。

子育て支援センターＡＩＡＩは、未就園児とそのご家族が集まり、

みんなで楽しい時間を過ごしていただく場所です。

小さい赤ちゃんの利用もありますので、マナーを守ってご利用下さ

い。又、自由遊びの中での事故や危険のないよう、保護者の方はお子

さんから決して目を離さないようお願いいたします。又、お手洗いな

どでお子さんから離れる際は、お気軽に担当保育士にお声かけ下さい。

担当保育士がお子さんを責任もってお預かりいたします。ご協力よろ

しくお願いいたします。

4月24日(火)
◎ 内科検診 １３：３０頃～

4月10日(水)
◎ 歯科検診 １０：３０頃～

園児の検診後、希望により参加することが出来ます。


